Teatro di Tradizione

L> AMMINISTRATORE UNICO

DELI’AZIENDA TEATRO DEL GIGLIO A.T.G.

DELIBERAZIONE N° 58/18

DEL 9 APRILE 2018

OGGETTO: PIANO PLURIENNALE 2018-2019-2020 - APPROVAZIONE -

L’anno DUEMILADICIOTTO e questo giorno 9 del mese di APRILE, presso la sede legale, e
presente I’Amministratore Unico dell’Azienda Teatro del Giglio,
unitamente al Dott. MANRICO FERRUCCI — Direttore Generale dell’Azienda che svolge le

funzioni di Segretario verbalizzante,

per assumere le determinazioni in oggetto indicate:

L’AMMINISTRATORE UNICO

Visto il Bilancio Pluriennale predisposto per gli anni 2018, 2019, 2020;
Visto ’art. 39 del D.P.R. n° 902 del 4.10.1986;
Ai sensi dell’art. 31 dello Statuto dell’Azienda Teatro del Giglio;

Su proposta del Direttore Generale;

DELIBERA

1) diapprovare il Bilancio Pluriennale dell’Azienda Teatro del Giglio anni 2018/2019/2020:

BILANCIO PLURIENNALE ANNI 2018/2019/2020

COSTI DIRETTI PER SPETTACOLI
STAGIONE DI PROSA primaverile
STAGIONE DI PROSA autunnale
STAGIONE LIRICA

LIRICA RAGAZZI

PUCCINI DAYS

LE CARTOLINE DI PUCCINI estive
CRESCENDO CON IL TEATRO primaverile
LABORATORI RAGAZZI primaverili
STAGIONE DANZA primaverile
LUCCA IN MUSICA

VIRTUOSO E BELCANTO FESTIVAL
CONCERTO 1 GENNAIO

GRAN GALA' DELLE MASCHERE
ANNIVERSARIO PUCCINI E LA SUA
LUCCA

AED DANCE MEETING
LO STALLO
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2018
38.946,82
10.449,95

876.812,32
41.733,90
48.000,00
11.907,17
31.195,00
19.664,48
60.442,09
14.450,00
11.410,00
28.994,52

3.030,00

2.126,26
8.359,24
2.724,95

Piazza del Giglio, 13/15 - 55100 Lucca

PREVENTIVO
2019
25.000,00
24.000,00
980.000,00
22.000,00
95.000,00
12.000,00
30.000,00
20.000,00
45.000,00
12.000,00
8.000,00
25.000,00

2020
30.000,00
25.000,00

950.000,00
25.000,00
85.000,00
12.000,00
30.000,00
20.000,00
35.000,00
12.000,00

8.000,00
25.000,00
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FESTIVAL BASS
BARBIERE DI SIVIGLIA
NOLEGGIO BOHEME TALLINN

LUCCA FILM FESTIVAL
CONCERTO MAGGIO MUSICALE
FIORENTINO

ALDES

BIBLIOTECA

CONCESSIONI D'USO TEATRO GIGLIO
CONCESSIONI D'USO TEATRO S. GIROLAMO
ATTIVITA' VARIE MUSICA E TEATRO
SERVIZI CONTO TERZI

ATTIVITA' CONTO TERZI

TOTALE COSTI DIRETTI SPETTACOLI

COSTI DI STRUTTURA

QUOTE ASSOCIATIVE

ORGANI DI GESTIONE

PERS.LE TEMPO INDETERMINATO
PERS.LE TEMPO DETERMINATO
ONERI PREV.LI E ASSISTENZIALI
TICKET

TFR PERSONALE DIPENDENTE
PRESTAZIONI PROFESSIONALI
TRASFERTE E MISSIONI

SPESE AMM.VE, CANONI, NOLEGGI
COSTI GENERALI PUBBLICITA'
CONSUMI TEATRO DEL GIGLIO
GESTIONE TEATRO DEL GIGLIO
GESTIONE S. GIROLAMO
INFORMAGIOVANI/NUOVA BIGLIETTERIA
DIFFERENZE E ARR.TI PASSIVI
IMPOSTE E TASSE

TOTALE COSTI DI STRUTTURA

ONERI FINANZIARI, STRAORDINARI E
AMM.TI

ONERI FINANZIARI
ACCANTONAMENTI

COMPONENTI STR.NEG.RED.

AMM.TI IMMOB. IMMATERIALI

AMM.TI IMMOB. MATERIALI

IRAP + IRES

TOTALE ONERI FIN. E STRAORDINARI
TOTALE COMPLESSIVO COSTI
RISULTATO DI ESERCIZIO

RICAVI DIRETTI PER SPETTACOLI
STAGIONE DI PROSA primaverile
STAGIONE DI PROSA autunnale
STAGIONE LIRICA

LIRICA RAGAZZI

3.816,00
38.304,35
19.500,00

3.000,00

5.000,00
14.500,00
9.250,00
85.000,00
5.000,00
780,00
44.000,00
7.430,49
1.445.827,54

13.146,73
126.500,00
730.825,00
47.662,50
217.501,80
31.000,00
66.000,00
61.824,32
6.320,00
47.657,35
18.550,00
73.900,00
56.017,12
2.300,00
2.280,00
515,21
11.800,50
1.513.800,53

8.100,00
11.539,24
15.000,00
70.000,00
21.000,00

125.639,24
3.085.267,31

2018

13.200,00
2.050,00
1.090.387,61
11.047,50

9.000,00
95.000,00
8.500,00
3.000,00
50.000,00
9.000,00
1.472.500,00

13.000,00
128.000,00
740.000,00

42.000,00
220.000,00

28.000,00

67.000,00

63.000,00

5.500,00

45.000,00

14.000,00

70.000,00

60.000,00

4.000,00
2.500,00
150,00

12.000,00

1.514.150,00

8.000,00

15.000,00
70.000,00
23.000,00
116.000,00
3.102.650,00
PREVENTIVO
2019

10.000,00
4.000,00
1.160.000,00
13.000,00

7.500,00
90.000,00
8.500,00
5.000,00
65.000,00
9.000,00
1.442.000,00

13.000,00
130.000,00
750.000,00

40.000,00
230.000,00

26.000,00

68.000,00

65.000,00

5.500,00

44.000,00

14.000,00

68.000,00

60.000,00

4.000,00
2.800,00
150,00

13.000,00

1.533.450,00

7.500,00

15.000,00
70.000,00
25.000,00
117.500,00
3.092.950,00

2020

13.000,00
4.000,00
1.153.650,00
15.000,00
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PUCCINI DAYS

LE CARTOLINE DI PUCCINI estive
CRESCENDO CON IL TEATRO primaverile
LABORATORI RAGAZZI primaverili
STAGIONE DANZA primaverile

LUCCA CLASSICA

CONCERTO 1 GENNAIO

GRAN GALA' DELLE MASCHERE

AED DANCE MEETING

LO STALLO

BARBIERE DI SIVIGLIA

NOLEGGIO BOHEME TALLINN
CONCERTO MAGGIO MUSICALE
FIORENTINO

ALDES

CONCESSIONI D'USO TEATRO GIGLIO
CONCESSIONI D'USO TEATRO S. GIROLAMO
ATTIVITA' VARIE MUSICA E TEATRO
SERVIZI CONTO TERZI

ATTIVITA' CONTO TERZI

TOTALE RICAVI DIRETTI SPETTACOLI

RICAVI DI STRUTTURA
CONTRIBUTO COMUNE DI LUCCA
PROVENTI DIVERSI

ALTRI RIMBORSI

CONTRIBUTI ALTRI ENTI E PRIVATI
INTROITI PUBBLICITARI
DIFFERENZE E ARR.TI ATTIVI
TOTALE RICAVI DI STRUTTURA

RICAVI FINANZIARI E STRAORDINARI
INTERESSI ATTIVI

COMPONENTI STR.NEG.RED.
TOTALE RICAVI FINANZ. E STRAORD.
TOTALE COMPLESSIVO RICAVI

36.000,00
11.450,00
13.479,50
11.842,00
24.540,00
6.000,00
10.984,68
2.000,00
8.000,00
1.300,00
26.350,00
35.000,00

2.000,00
36.000,00
113.911,72
5.075,00
750,00
51.000,00
9.600,00
1.521.968,01

1.380.000,00
13.200,00
106.600,00
59.899,30
600,00
1.560.299,30

3.000,00
3.000,00
3.085.267,31

Programma degli
investimenti

80.000,00
12.000,00
30.000,00
20.000,00
25.000,00

120.000,00
12.350,00
3.000,00
60.000,00
5.000,00
1.554.350,00

1.330.000,00
3.000,00
120.000,00
95.000,00
300,00
1.548.300,00

3.102.650,00

75.000,00
12.000,00
30.000,00
20.000,00
30.000,00

120.000,00
12.000,00
5.000,00
60.000,00
5.000,00
1.554.650,00

1.330.000,00
3.000,00
110.000,00
95.000,00
300,00
1.538.300,00

3.092.950,00

Negli esercizi 2018, 2019, 2020 sono previste spese per I'acquisizione di immobilizzazioni immateriali

e materiali per un ammontare di € 168.700,00
anno 2018
Software 2.000,00
Oneri plur.li per immobili in comodato 5.000,00
Oneri plur.li per mobili in comodato 1.000,00
Attrezzature specifiche teatrali 10.000,00
Impianto elettrico ed elettronico 5.000,00
Mobili e arredi 1.000,00

anno 2019

ah o A A M

2.000,00
2.500,00
1.500,00
7.000,00
4.500,00
1.500,00

anno 2020
€ 5.000,00
€ 2.500,00
€ 1.500,00
€ 10.000,00
€ 4.500,00
€ 5.000,00
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Macchine ufficio elettroniche 5.000,00 € 5.000,00 € 8.000,00 ‘
Attrezzature generiche 2.000,00 € 1.800,00 € 1.800,00 |
Impianto fonico 1.000,00 € 1.200,00 € 1.200,00 ;
Impianto luci 2.000,00 € 2.200,00 € 5.000,00 ‘
Allestimento scene e costumi - € 50.000,00 € - ‘
Impianto telefonico 1.000,00 € 1.000,00 € 5.000,00 |
Telefonia mobile 1.000,00 € 1.000,00 € 2.000,00

TOTALE € 36.000,00 € 81.200,00 € 51.500,00

Per quanto attiene alle fonti di finanziamento si prevede il ricorso all'autofinanziamento.

2) la conseguente trasmissione al Revisore Unico e la successiva trasmissione dei relativi atti
all’Amministrazione Comunale.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Segretario 3 L’AMMINISTRATORE/ UNICO

Do t.W A io i Del/Carlo
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