

<u>L' AMMINISTRATORE UNICO</u> DELL'AZIENDA TEATRO DEL GIGLIO A.T.G.

DELIBERAZIONE Nº 58/18

DEL 9 APRILE 2018

OGGETTO: PIANO PLURIENNALE 2018-2019-2020 - APPROVAZIONE -

L'anno DUEMILADICIOTTO e questo giorno 9 del mese di APRILE, presso la sede legale, è presente l'Amministratore Unico dell'Azienda Teatro del Giglio; unitamente al Dott. MANRICO FERRUCCI – Direttore Generale dell'Azienda che svolge le funzioni di Segretario verbalizzante;

per assumere le determinazioni in oggetto indicate:

L'AMMINISTRATORE UNICO

Visto il Bilancio Pluriennale predisposto per gli anni 2018, 2019, 2020; Visto l'art. 39 del D.P.R. n° 902 del 4.10.1986; Ai sensi dell'art. 31 dello Statuto dell'Azienda Teatro del Giglio; Su proposta del Direttore Generale;

DELIBERA

1) di approvare il Bilancio Pluriennale dell'Azienda Teatro del Giglio anni 2018/2019/2020:

BILANCIO PLURIENNALE ANNI 2018/2019/2020

	PREVENTIVO		
COSTI DIRETTI PER SPETTACOLI	2018	2019	2020
STAGIONE DI PROSA primaverile	38.946,82	25.000,00	30.000,00
STAGIONE DI PROSA autunnale	10.449,95	24.000,00	25.000,00
STAGIONE LIRICA	876.812,32	980.000,00	950.000,00
LIRICA RAGAZZI	41.733,90	22.000,00	25.000,00
PUCCINI DAYS	48.000,00	95.000,00	85.000,00
LE CARTOLINE DI PUCCINI estive	11.907,17	12.000,00	12.000,00
CRESCENDO CON IL TEATRO primaverile	31.195,00	30.000,00	30.000,00
LABORATORI RAGAZZI primaverili	19.664,48	20.000,00	20.000,00
STAGIONE DANZA primaverile	60.442,09	45.000,00	35.000,00
LUCCA IN MUSICA	14.450,00	12.000,00	12.000,00
VIRTUOSO E BELCANTO FESTIVAL	11.410,00	8.000,00	8.000,00
CONCERTO 1 GENNAIO	28.994,52	25.000,00	25.000,00
GRAN GALA' DELLE MASCHERE	3.030,00	-	-
ANNIVERSARIO PUCCINI E LA SUA			
LUCCA	2.126,26	-	, -
AED DANCE MEETING	8.359,24	-	-
LO STALLO	2.724,95	-	-

Azienda Teatro del Giglio - A.T.G. Piazza del Giglio, 13/15 - 55100 Lucca Centralino: tel 0583 46531 - fax 0583 490317 – Biglietteria: 0583 465320

Azienda Speciale iscritta nel Registro Imprese CCIAA di Lucca n. 162364 - Cod. Fisc. e Part. Iva 01670770468 www.teatrodelgiglio.it

Protocollo: protocollo@teatrodelgiglio.it - Ufficio stampa: ufficiostampa@teatrodelgiglio.it Biglietteria: biglietteria@ teatrodelgiglio.it

FESTIVAL BASS	3.816,00	_	-
BARBIERE DI SIVIGLIA	38.304,35	-	_
NOLEGGIO BOHEME TALLINN	19.500,00	-	-
LUCCA FILM FESTIVAL	3.000,00	-	-
CONCERTO MAGGIO MUSICALE			
FIORENTINO	5.000,00	-	-
ALDES	14.500,00	-	-
BIBLIOTECA	9.250,00	9.000,00	7.500,00
CONCESSIONI D'USO TEATRO GIGLIO	85.000,00	95.000,00	90.000,00
CONCESSIONI D'USO TEATRO S. GIROLAMO	5.000,00	8.500,00	8.500,00
ATTIVITA' VARIE MUSICA E TEATRO	780,00	3.000,00	5.000,00
SERVIZI CONTO TERZI	44.000,00	50.000,00	65.000,00
ATTIVITA' CONTO TERZI	7.430,49	9.000,00	9.000,00
TOTALE COSTI DIRETTI SPETTACOLI	1.445.827,54	1.472.500,00	1.442.000,00
COSTI DI STRUTTURA			
QUOTE ASSOCIATIVE	13.146,73	13.000,00	13.000,00
ORGANI DI GESTIONE	126.500,00	128.000,00	130.000,00
PERS.LE TEMPO INDETERMINATO	730.825,00	740.000,00	750.000,00
PERS.LE TEMPO DETERMINATO	47.662,50	42.000,00	40.000,00
ONERI PREV.LI E ASSISTENZIALI	217.501,80	220.000,00	230.000,00
TICKET	31.000,00	28.000,00	26.000,00
TFR PERSONALE DIPENDENTE	66.000,00	67.000,00	68.000,00
PRESTAZIONI PROFESSIONALI	61.824,32	63.000,00	65.000,00
TRASFERTE E MISSIONI	6.320,00	5.500,00	5.500,00
SPESE AMM.VE, CANONI, NOLEGGI	47.657,35	45.000,00	44.000,00
COSTI GENERALI PUBBLICITA'	18.550,00	14.000,00	14.000,00
CONSUMI TEATRO DEL GIGLIO	73.900,00	70.000,00	68.000,00
GESTIONE TEATRO DEL GIGLIO	56.017,12	60.000,00	60.000,00
GESTIONE S. GIROLAMO	2.300,00	4.000,00	4.000,00
INFORMAGIOVANI/NUOVA BIGLIETTERIA	2.280,00	2.500,00	2.800,00
DIFFERENZE E ARR.TI PASSIVI	515,21	150,00	150,00
IMPOSTE E TASSE	11.800,50	12.000,00	13.000,00
TOTALE COSTI DI STRUTTURA	1.513.800,53	1.514.150,00	1.533.450,00
ONERI FINANZIARI, STRAORDINARI E AMM.TI			
ONERI FINANZIARI	8.100,00	8.000,00	7.500,00
ACCANTONAMENTI	-	-	7.000,00
COMPONENTI STR.NEG.RED.	11.539,24	_	_
AMM.TI IMMOB. IMMATERIALI	15.000,00	15.000,00	15.000,00
AMM.TI IMMOB. MATERIALI	70.000,00	70.000,00	70.000,00
IRAP + IRES	21.000,00	23.000,00	25.000,00
TOTALE ONERI FIN. E STRAORDINARI	125.639,24	116.000,00	117.500,00
TOTALE COMPLESSIVO COSTI	3.085.267,31	3.102.650,00	3.092.950,00
RISULTATO DI ESERCIZIO	-		=
		PREVENTIVO	
	2018	2019	2020
RICAVI DIRETTI PER SPETTACOLI			
STAGIONE DI PROSA primaverile	13.200,00	10.000,00	13.000,00
STAGIONE DI PROSA autunnale	2.050,00	4.000,00	4.000,00
STAGIONE LIRICA	1.090.387,61	1.160.000,00	1.153.650,00
LIRICA RAGAZZI	11.047,50	13.000,00	15.000,00

PUCCINI DAYS	36.000,00	80.000,00	75.000,00
LE CARTOLINE DI PUCCINI estive	11.450,00	12.000,00	12.000,00
CRESCENDO CON IL TEATRO primaverile	13.479,50	30.000,00	30.000,00
LABORATORI RAGAZZI primaverili	11.842,00	20.000,00	20.000,00
STAGIONE DANZA primaverile	24.540,00	25.000,00	30.000,00
LUCCA CLASSICA	6.000,00	_	-
CONCERTO 1 GENNAIO	10.984,68	-	_
GRAN GALA' DELLE MASCHERE	2.000,00	-	-
AED DANCE MEETING	8.000,00	-	-
LO STALLO	1.300,00	-	-
BARBIERE DI SIVIGLIA	26.350,00	-	-
NOLEGGIO BOHEME TALLINN	35.000,00	-	-
CONCERTO MAGGIO MUSICALE			
FIORENTINO	2.000,00	-	-
ALDES	36.000,00	-	-
CONCESSIONI D'USO TEATRO GIGLIO	113.911,72	120.000,00	120.000,00
CONCESSIONI D'USO TEATRO S. GIROLAMO	5.075,00	12.350,00	12.000,00
ATTIVITA' VARIE MUSICA E TEATRO	750,00	3.000,00	5.000,00
SERVIZI CONTO TERZI	51.000,00	60.000,00	60.000,00
ATTIVITA' CONTO TERZI	9.600,00	5.000,00	5.000,00
TOTALE RICAVI DIRETTI SPETTACOLI	1.521.968,01	1.554.350,00	1.554.650,00
RICAVI DI STRUTTURA			
CONTRIBUTO COMUNE DI LUCCA	1.380.000,00	1.330.000,00	1.330.000,00
PROVENTI DIVERSI		3.000,00	3.000,00
ALTRI RIMBORSI	13.200,00	-	
CONTRIBUTI ALTRI ENTI E PRIVATI	106.600,00	120.000,00	110.000,00
INTROITI PUBBLICITARI	59.899,30	95.000,00	95.000,00
DIFFERENZE E ARR.TI ATTIVI	600,00	300,00	300,00
TOTALE RICAVI DI STRUTTURA	1.560.299,30	1.548.300,00	1.538.300,00
RICAVI FINANZIARI E STRAORDINARI			
INTERESSI ATTIVI			
COMPONENTI STR.NEG.RED.	3.000,00	-	-
TOTALE RICAVI FINANZ. E STRAORD.	3.000,00 3.000,00	-	-
TOTALE RICAVI FINANZ. E STRAORD. TOTALE COMPLESSIVO RICAVI	3.085.267,31	2 402 650 00	2 002 050 00
I O I ALE CONTLESSIVO RICAVI	3.003.207,31	3.102.650,00	3.092.950,00

Programma degli investimenti

Negli esercizi 2018, 2019, 2020 sono previste spese per l'acquisizione di immobilizzazioni immateriali € 168.700,00

e materiali per un ammontare di

anno 2018 anno 2019 anno 2020 Software 2.000,00 € 2.000,00 € 5.000,00 Oneri plur.li per immobili in comodato 5.000,00 € 2.500,00 € 2.500,00 € 1.500,00 Oneri plur.li per mobili in comodato 1.000,00 € 1.500,00 Attrezzature specifiche teatrali 10.000,00 € 7.000,00 € 10.000,00 Impianto elettrico ed elettronico 5.000,00 € 4.500,00 € 4.500,00 1.000,00 Mobili e arredi € 1.500,00 € 5.000,00



TOTALE	€ 36.000,00	€ 81.200,00	€ 51.500,00
Telefonia mobile	1.000,00	€ 1.000,00	€ 2.000,00
Impianto telefonico	1.000,00	€ 1.000,00	€ 5.000,00
Allestimento scene e costumi	-	€ 50.000,00	€ -
Impianto luci	2.000,00	€ 2.200,00	€ 5.000,00
Impianto fonico	1.000,00	€ 1.200,00	€ 1.200,00
Attrezzature generiche	2.000,00	€ 1.800,00	€ 1.800,00
Macchine ufficio elettroniche	5.000,00	€ 5.000,00	€ 8.000,00

Per quanto attiene alle fonti di finanziamento si prevede il ricorso all'autofinanziamento.

2) la conseguente trasmissione al Revisore Unico e la successiva trasmissione dei relativi atti all'Amministrazione Comunale.

Letto, approvato e sottoscritto

Il Segretario

L'AMMINISTRATORE UNICO

Avv. Giovanni Del Carlo